Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1470/2017

Requer informações quanto a
paralisação das obras em área
pública na rua José Nazatto no
bairro Nova Conquista, neste
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO o número de munícipes que vem procurando

por este vereador em busca de informações quanto a paralização das obras da
referida área pública localizada na rua José Nazatto , bairro Nova Conquista;

 CONSIDERANDO que após visita ao local, esses vereadores

puderam constatar que realmente a obra encontra-se paralisada;

CONSIDERANDO a expectativa dos moradores do bairro e

adjacências quanto ao término da obra de revitalização em questão;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual o motivo da paralização das obras?

2º) Qual a empresa responsável pela realização dos serviços de

revitalização da área publica?

3º) Os pagamentos em relação ao serviços estão em dia?

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

4º) Qual o prazo estabelecido para retomada das obras?

5º)  Há previsão para entrega da revitalização?

6º) Outras informações pertinentes a obra supra citada

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de novembro de 2017.

                     Joel do Gás                                                 Alex Backer

                      Vereador                                                        Vereador